Da á Ferrando Pardo Valdefuentes por los di as de su vida 
despues de los de su madre Teresa D iaz, á quien

se la concedió. (2)

Presentibus et futuris notum sit ac manifestum, quod ego Ferrandus Dei gratia 
rex Castelle, et Toleti, una cum fratre meo domino Alfonso ex assensu et bene
plácito domine Berengarie regine genitricis mee fació cartam donationis, conce- 
csionis,confirmationis, et stabilitatis vobis Ferrando de Pardo diebusvite vestre 
ómnibus valituram. Dono itaque vobis et concedo ut post obitumTheresie Didaci

ma-
(1) Su fecha se puede dar en el año de 1218 : se halla  copia testim oniada de aquel 

tiempo en el archivo de la  c a te d ra l, Indice fol. 13. núm. 45.
(2) En Burgos á 12 de e n e ro , año 12 18 .
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matris vestre > cui Vallem de Fontibus cum omibus suis pertinentiis concedo 
tenendam diebus ómnibus vite sue, et pacifice possidendam, illam de manu 
mea teneatis et pacifice possideatis similiter ómnibus diebus vite vestre cum 
colaciis solaribus , hereditatibus , pratis, pasquis , aquis , nemoribus , termi- 
nis, directuris , et cum ómnibus directuris suis, libere , et quiete , tal i tamen 
conditione, ut ibi fieri faciatis pauperibus Christi elemosinam consuetam. Si 
quis vero, &c. Facta carta apud Burgos xij die Januarii era M.CC.L. sexta. Et 
ego rex F. regnans in Castella, et Toleto , hanc cartam quam fieri jussi ro
boro et confirmo.

Rodericus Tolet. Sed. Archps. Hispan. Primas c.
En la rueda: Signum Ferrandi regis Castelle.
Gonsalvus Roderici maiordomus curie Regis c.
Lupus Didaci de Faro alferiz domini Regis c.

Mauricius Burg. Eps. c. Comes Ferrandus c.
Tellius Palentin. Eps. c. Rodericus Didaci c.
Rodericus Seguntin. Eps. c. Alvarus Didaci c.
Melendus Oxom. Eps. c. Alfonsus Telli c.
Garsias Conchens. Eps. c. Rodericus Roderici c.
Dominicus Abul. Eps. c. Garsias Ferrandi maiordomus regine

domine Berengarie c,
Joannes domini Regis cancellarius abbas sancti Anderi c.
Gonsalvus Petri maior merinus in Cast. c.
Dominicus de Soria jussu cancellarii scripsit.

Declara el terreno exento del monasterio de Valde Iglesias9 
aprobando la donacion que le habian hecho sus pasados.^

T a m  modernis quam posteris innotescat, quod ego Ferrandus Dei gratia rex 
Castelle, et Toleti, laudans et approbans donationes illas quas fatnossimus Abavus 
meus Hispaniarum Imperator, et serenissimus avus meus dominus Alfonsus recordatio* 
nis felicissime regum et ducum Cartbaginis victor inclitus fecit monasterio sánete 
Marie Vallis Ecclesiarum, sicut in ipsorum parentum meorum privillegiis contine
tur , ex assensu et beneplácito dñe Berengarie regine genitricis mee, una cum fra- 
tre meo infante dño Alfonso fació cartam concessionis , confirmationis , et stabi- 
litatis Deo et iam dicto monasterio Vallis Ecclesiarum et vobis domno Obstacio 
eiusdem monasterii instanti Abbati, vestrisque succesoribus et universo conventui 
ibidem Deo servienti presenti et futuro perenniter valituram. Concedo itaque 
vobis et confirmo totum illum et térras coadiacentes quo in honore sánete Marie 
et sánete Crucis infra eandem Vallem Ecclesiarum jam dictum Monasterium est 
fundatum cum his subscriptis terminis et terris eidem loco adiacentibus jure 
hereditario in perpetuum habenda et irrevocabiliter sine contradictione ali- 
qua possidenda. Sunt autem terre predicto loco adiacentes quas iam dicto Mo
nasterio perpetuo habendas concedo, sicut itur per quandam semitam ad fon- 
tem salicis usque ad illum vadiens de Alhansire et inde usque ad illas ca
breras sicut rivus Alberichii in rivum descendit, et ab eisdem cabreris usque 
ad summum Vallis de Sax , et inde sicut itur per quandam semitam de Al- 
manari usque ad summum infurcatorum, et de illis infurcatis usque ad alba- 
chium rivum , et hereditatem Sebastiani Didaci et de ipso rivo usque ad sum-̂  
mum terre de Tossero, et de sumo eius terre usque ad jam dictum salicis 
fontem , á quo incipimus términos nominare. Ab his inquam prenominatis ter-
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( i)  En Toledo á 4 de las kal. de abril de 1218.